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608. Ticket. Closing Ceremony, August 3, 1980, Grand Arena of 
Lenin Stadium, 20:30 h, Price 22 Rubels. Red and violet, 17x11cm 
(6.7”x4.3”). Lt. crease, abt. EF. ($75)

c609. Olympic Poster Set. 39 different color posters from Moscow 
1980, 25x33cm (9.8”x13”). Stiff paper, EF, in color folder, lt. wear. 
Interesting poster set. ($200)

610. (Book) Olympic Moscow. Moscow, 1976. 159pp. illus. in color, 
24.3x21.4cm (9.6”x8.4”), text in English. Chapters on the City, 
Traditions, Olympians, Stadiums and Festival. Informative book 
for the upcoming Olympic Games. Gold and color boards, VF+, 
contents EF. ($75)

611. Diploma for the Olympic Order in Gold Bestowed by the IOC 
(1980’s). Stiff embossed paper, 28x37cm (11”x14.6”). Laurel 
wreath with gold embossed Olympic rings over award legend, 
signed in black by IOC President Samaranch. EF. Rare. ($1,000)

c612. 11th IOC Congress in Baden-Baden, 1981. Official Participation 
Medal. Silvered, enameled in color, 54mm. Official logo of 
Congress in 5 Olympic colors. Rev. Legend in 3 languages. Unc. 
in original plastic case, 10x10cm (3.9”x3.9”). ($175)

613. Third Track & Field World Championship in Rome, 1981. 
Coach’s Badge. Silvered, partially enameled, 30x30mm. With 
green ribbon “TECNICO”. EF. ($90)

614. 85th IOC Session in Rome, 1982. Official Medal. Silvered AE, 
70mm. High relief equestrian. Rev. Rings dividing legend in French 
and English. Small spots, EF, in case. ($200)

SARAJEVO, 14th OLYMPIC WINTER GAMES, 1984
615. Cased Participation Medal. Bronze, 60x66mm uniface, by 

N. Mitric. Stylized “Sarajevo 84”, within circle, above Sarajevo 
Olympic emblem. EF, in presentation box. ($600)

616. IOC Participant’s Pin. Goldplated, 14x19mm. Unc. Numbered, 
in white plastic wallet. ($100)

617. Polish Team Medal for Sarajevo and Los Angeles 1984. Bronze, 
69mm. Abstract design. Rev. Polish NOC emblem. EF, in Polish 
NOC case. ($100)

c618. American Team Ring for a Four-Man Bobsleigh Participant.
Goldplated, size 12-1/2. Blue stone surrounded by “U.S. Olympic 
Team 1984”, Olympic motto over U.S. shield at left, on right is the 
Sarajevo logo over “Bobsled”, name engraved above. EF. ($450)

619. Participation Diploma for an East German Participant. 
Multicolor, 34.9x33.9cm (13.7”x13.6”), designed by Milivoje 
Unkovic. Signed by Organizing Committee President. Corner 
creases, EF. ($325)

LOS ANGELES, 23rd OLYMPIC GAMES, 1984
620. Cased Participation Medal. Bronze, 60mm, by D. Sterner. 

Olympic torch head within legend. Rev. Los Angeles Olympic 
emblem over Olympic rings and laurel branches. EF, in original box. 
($325)

621. Salvador Dali Gold Medal for the U.S. Olympic Committee.
Gold, “900”, 15.5 grams. Runner in stadium, “DALI” at r. Rev. 
American Olympic Committee logo. EF, in original plastic holder. 
Rare in gold. ($500)

622. Romanian NOC Plaque. Gilt, multicolored enamel, 60x80mm. 
Romanian NOC logo above 3-line legend. Unc., cased. ($150)

623. U.S. Olympic Team Pin Set. Multicolor enamel, housed together 
with the U.S. Team Patch in a clear acrylic case. First team pin set of 
the United States. EF. ($375)
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624. Algerian NOC Medal, ND (1980’s). Goldplated, 55mm, by 
Huguenin. NOC logo over radiant outlines of Algeria. Rev. Arab 
legend. Looped. EF. ($150)

625. IXth Spartakiad Games Medal in Posen, Poland, 1984. Bronze, 
70mm. Olympic rings within legend. Rev. Posen landmark. EF, 
in Polish Olympic Committee case. ($100)

626. Los Angeles 1984 Torchbearer Shorts. Medium size, made by 
Levi’s. With torch bearer and “1984 Olympic Torch Relay” legend. 
Shorts EF, legend ltly. faded. ($125)

627. British Athletics Bone China Porcelain Box with Lid. Multicolor, 
9.5cm (3.7”), made by Royal Doulton. Long jump, hurdles, shot 
put and swimming over “Los Angeles 1984”, sides decorated with 
Olympic colors and laurel branches. EF. ($100)

628. Commemorative Logo Telephone. Black, desk or wall telephone, 
with “Stars in Motion” color tile. EF. ($100)

629. Official Invitation to National Olympic Committees to 
Participate in the 1984 Los Angeles Olympic Games. 27x25cm 
(10.6”x9.8”), in English and French, signed in black ink by 
Organising Committee President Ueberroth; Chairman; and 
Executive Vice President. Color covers. EF. ($200)

630. Pair of Fencing Tickets. Los Angeles, August 2, 1984, Long Beach 
Exhibition Hall, with 35c U.S. airmail Olympic fencing stamp. And 
Seoul, September 21, 1988, Fencing Gymnasium, Olympic Park, 
with Olympic Korean 70+30 fencing stamp. Round venue stamp on 
back. EF. (2 pcs.) ($85)

631. Olympicos Los Angeles 1984. Cromos Olympic Card Album.
32pp. illus., 24x33.9cm (9.4”x13.3”), in Portuguese language. With 
245 color cards which were not pasted yet into the album. Color 
covers soiled, contents and cards EF. Complete. ($100)

632. 90th IOC Session in Berlin, 1985. Official Medal. Bronze, 50mm. 
City Hall over rings. Rev. Legend. EF. ($100)

633. 90th IOC Session in Berlin, 1985. Peace Race Medal. Nickel-
plated bronze, 50mm. 5 runners between Coubertin quote. Rev. 
Dove of peace. Unc., cased. ($75)

634. Ice Hockey World Championship in Moscow, 1986. Press Badge.
Goldplated, 28x38mm, red and green enamel. EF. ($100)

635. Tenth Mediterranean Games in Latakia, Egypt, 1987. 
Participation Medal. Bronze, 11.7cm (4.6”). Mascot with spread 
wings surrounded by color-enameled shields of 16 participating 
countries. Rev. Logo in center surrounded by Arabic and French 
legend. Lt. rubbing obv., o.w. EF. ($125)

636. (Report) Crosa, Giacomoa. O. Mondiale di Atletica. Track and 
Field World Championship in Rome 1987. Official Report.
54 photographic color plates, 85pp. text, all unnumbered, in Italian 
and English. Blue linen with color dust jacket, lt. corner scuffing, 
o.w. EF. ($125)
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CALGARY, 15th OLYMPIC WINTER GAMES, 1988
637. Cased Participation Medal. Bronze, 64mm, by C. Martens. 

Calgary Olympic emblem, stylized snowflake design. Rev. Olympic 
motto under panorama of Calgary and Rocky Mountains. Unc., 
in presentation case. ($375)

638. Official Opening Ceremonies Medal. Bronze, 34mm. Cauldron 
with Olympic flame. Rev. Calgary logo. Unc., cased. ($125)

639. IOC Participant’s Pin. Goldplated, 14x19mm. Unc. Numbered, 
in white plastic wallet. ($100)

640. Ski Racing Armband. Yellow plastic with red legend and logos. 
Abt. EF. ($100)

641. Official Souvenir Program. 232pp. illus. in color, 20.9x27.7cm 
(8.2”x10.9”), in English and French. Program, venues, many 
interviews with previous gold medal winners, etc. Color covers. 
EF. ($75)

SEOUL, 24th OLYMPIC GAMES, 1988
642. Cased Participation Medal. Bronze, 60mm, by K. Kwanghyun. 

South Gate below mountain, cloud, crane, and sun. Rev. 
Seoul Olympic emblem over English legend in two lines. EF, 
in presentation case. ($350)

643. Participation Medal for the Press. Bronze, 65x65mm, octagonal. 
Ancient archer on horseback. Rev. Logo and legend over stadium. 
EF, cased. ($150)

c644. Official Torch Relay Medal. Goldplated, 68mm. High relief 
flaming torch. Rev. Seoul logo. Presented to torch bearers. Unc., 
cased. Scarce. ($200)

645. The Mayor of Seoul Presentation Medal. Silvered, 60mm. Seoul 
logo above view of South Gate. Rev. Korean legend in open flower 
wreath. EF. Scarce. ($200)

646. Steffi Graf Pro Olympia 1988 Medal. AE, 36mm. Bust of Steffi 
facing, tennis rackets at l. Rev. Logo within legend. Boxed. EF. 
($50)

c647. German Equestrian Team Jacket of a Gold Medal Winner.
White silky fabric, size XXL, by Garden. Large color embroidered 
logo on back, athlete’s name and “Equestrian Team Germany” on 
front. The athlete won gold in Tokyo 1964 in Team Dressage, and gold in 
Los Angeles 1984 in Team and Individual Dressage. EF. ($275)

648. Official Black and Gold Logo Silverware Set. Stainless steel, 
handles braided in black and gold, gold logo at bottom, made by 
Seshin Co. Three each of soup spoons, knives and forks, coffee 
spoons and cake forks. In blue velvet case, logo on top. Beautiful 
set. ($150)

649. Large Colorful Commemorative Porcelain Plate. 32.5cm (12.8”), 
made in Poland. Mascot Hodori presenting Seoul logo, Polish 
legend below, surrounded by Olympic event illustrations. EF. ($125)

650. Seoul 1988 English Enameled Presentation Box. Multicolor 
enameled copper, 58mm, 30mm high, handmade by Crummies & 
Co., England. Seoul logo on top. EF. ($150)
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651. Commemorative Olympic Games Stadium. Copper, 14.8x14.8cm 
(5.8”x5.8”), 5.3cm (2.1”) high. Legend between Seoul logo and 
torch bearing mascot Hodori inside stadium, Korean and English 
Olympic legend around base. EF, in official case. ($125)

652. Commemorative XXIV Olympiad Seoul 1988 Clock in Form of 
Olympic Stadium. Black plastic, 16.7cm (6.6”) tall, 14.3cm (5.6”) 
wide. EF. ($100)

653. Participation Diploma. Multicolor, 31.5x42cm (12.4”x16.5”). 
Gold embossed logo on red. Signed by Presidents of IOC 
(Samaranch) and Organising Committee President (Park She-Jik). 
EF, in brown slip cover. ($275)

654. Official Results Seoul 1988. Unnumbered pages in different colors, 
20.6x29.8cm (8.1”x11.7”), in Korean, English and French. Stiff 
color covers. EF. ($175)

ALBERTVILLE, 16th OLYMPIC WINTER GAMES, 1992
655. Boxed Participation Medal. Chrome-plated steel, 68mm, by 

R. Mayot. Albertville Olympic emblem within French and English 
legend. Rev. Star symbol over Alps and Olympic rings within 
French legend. EF, in original box. ($775)

656. Participant’s Pin Presented by the IOC. Goldplated, 14x19mm. 
Unc. Numbered, in white plastic wallet. ($100)

657. Logo Pin Set from Chamonix 1924 to Albertville 1992, Issued by 
Coca-Cola. Multicolor, domed pins, arranged around center plaque, 
mounted in wooden frame, 34.5x25.8cm (13.6”x10.2”). EF. ($100)

658. Official Program, in French Language. 266pp. profusely 
illus. throughout in color, 23x29.8cm (9.1”x11.7”). A wealth of 
information. EF. ($75)

BARCELONA, 25th OLYMPIC GAMES, 1992
c659. Gold First Place Winner’s Medal. Goldplated silver, 70mm by 

X. Corbero. Victory seated above stadium. Rev. Barcelona logo of 
jumping athlete over Olympic Rings with ribbon. Although IOC rules 
call for inscription of event on winner’s medals, the Barcelona medals were 
not inscribed. Traces of gold plating on silver medal, abt. EF, sm. rbs., 
with ribbon. ($6,500)

660. Paralympic Games Bronze Third Place Winner’s Medal. Bronze, 
70mm, by X. Corbero. Paralympic 1992 logo. Rev. “Paralympics 
Barcelona ‘92” over Braille legend. VF+. ($1,750)

661. Participation Medal in Pouch. Burnished copper, 70mm, by 
X. Corbero. Spanish legend in four lines over Barcelona Olympic 
emblem, a stylized jumping athlete. Rev. Spiral and elongated bolt 
of lightning. EF, in original pouch. ($175)

662. Complete Set of 14 Barcelona ’92 NBC Pins. Gilt, multicolor 
enamel. On original red velvet with cords and tassels. EF. ($150)

c663. Amsterdam Bid 1992 Toy Car Bus. Promotional model of 
an Amsterdam 1928 bus made in 1985 by Lledo, England for the 
Amsterdam 1992 Olympic Games Bid. 8.2cm (3.2”) long. EF, 
in original box. ($75)

LILLEHAMMER, 17th OLYMPIC WINTER GAMES, 1994
664. Gold First Place Paralympic Winner’s Medal Awarded for 

Men’s Skiing, Cross-Country 10km. Bronze, 67mm. Legend. Rev. 
Braille legend. Contains gold medal in center, 30mm. Paralympic 
logo. Rev. Lillehammer Paralympic logo. With ribbon in Norwegian 
colors. EF, in wooden presentation case. ($3,750)

665. Gold First Place Winner’s Diploma of the Paralympic Games 
Awarded for Skiing Cross-Country 10km. Multicolor, 21x29.8cm 
(8.4”x11.9”). EF. ($650)
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